
  

 
11 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

Příloha č. 4 

Smlouva o dílo 

V této příloze jsou zadavatelem předkládány obchodní podmínky, které jsou uvedeny ve formě 

„Smlouvy o dílo“. Účastník řízení doplní do této smlouvy požadované položky, to znamená 

vlastní identifikační údaje a v určeném bodě údaje o ceně. Jiné zásahy do obchodních podmí-

nek zadavatele účastníkem řízení budou považovány za nesplnění podmínek zadávacího řízení 

a účastník bude vyřazen z hodnocení.  

Takto upravenou smlouvu účastník řízení předloží ve dvou výtiscích jako svůj návrh smlouvy 

o dílo na uvedenou veřejnou zakázku. Smlouva musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 

jménem účastníka řízení. 



  

 
12 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

„ Výukové panely elektro“ 

1. Smluvní strany 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

Na Valech 690 

583 01 Chotěboř 

Zastoupená ředitelem školy Mgr. Luďkem Benákem 

IČ:  60126671 

DIČ:  CZ60126671 

Číslo účtu:  203269229/ 0600 

(dále jen „odběratel“)  

a 

 obchodní firma: 

 se sídlem:      

 IČ:  

 DIČ:  

 bankovní spojení: 

 Číslo účtu:  

(dále jen „dodavatel“) 

2. Předmět a účel smlouvy 

2.1. Dodavatel se podpisem této smlouvy odběrateli zavazuje ve sjednané době (bod. 4) a 

za sjednaných podmínek zhotovit a dodat vybavení dílny pro výuku elektro-oborů 

dle specifikace uvedené v příloze č. 1. Součástí dodávky je také, doprava, instalace, 

zaškolení a výchozí revize na adrese objednavatele. 

3. Povinnosti smluvních stran 

3.1. Dodavatel se zavazuje řádně dodat předmět plnění uvedený v čl. 2. Smlouvy a pří-

loze č. 1 v termínu uvedeném v čl. 4. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj ná-

klad a své nebezpečí všechny úkony související s dodáním a instalací dodávky dle 

této smlouvy u kupujícího, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.  

3.2. Odběratel se zavazuje řádně dodané plnění dle čl. 2. této smlouvy převzít a zaplatit 

sjednanou cenu.  



  

 
13 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

3.3. Předmět plnění je dodán řádným a úplným předáním a převzetím odběratelem v 

termínu stanoveném v čl. 4. této smlouvy. 

3.4. Odběratel nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho úplným převzetím bez vad a 

nedodělků od dodavatele a uhrazením sjednané ceny prodávajícímu. Převzetí bude 

prokázáno podpisem oprávněné osoby odběratele a datem na předávacím protoko-

lu. 

3.5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důleži-

tých pro řádné a včasné dodání plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro 

řádné a včasné provedení díla. 

3.6. Dodavatel je povinen odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 

které mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění provedení díla. Odběratel je povinen 

informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodá-

ní předmětu plnění.  

4. Termíny plnění, harmonogram dodávky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel uskuteční předmět plnění dle článku 2.1 

nejpozději do 30. 9. 2019. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů plnění je podmí-

něno poskytnutím řádné součinnosti obou smluvních stran.  

4.3. Odběratel si vyhrazuje možnost posunutí termínu dodání s ohledem na své provoz-

ní a organizační potřeby. Dodavateli z takového posunu nevyplývá právo na účto-

vání smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 

4.4. Dodavatel je povinen odběrateli minimálně s předstihem 7 dnů oznámit, kdy bude 

předmět plnění připraven k předání a převzetí a dohodnout s odběratelem termín 

předání a převzetí díla. 

4.5. Místem předání a převzetí předmětu plnění je: 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické 

Chotěboř, stře-disko Havlíčkův Brod, Kyjovská 3499, 580 01 Havlíčkův Brod. 

Kontaktní osoba: Lančarič Ignác   

tel.: 569 429 652;  605 931 001 E-mail: lancaric@oschot.cz 

O předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Pokud 

budou při předávání a přebírání díla zjištěny vady, nedodělky, nedostatky nebo ne-

soulad se zadáním této smlouvy, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné 

vady odstranit podle pokynů kupujícího v termínu uvedeném na předávacím pro-

tokole. Kupující v tomto případě uhradí sjednanou cenu v čl. 5 této smlouvy po od-

stranění závad a řádném předání díla dle bodu č. 2.1. 



  

 
14 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

4.6. Odběratel není povinen převzít předmět plnění, pokud není předán včas a 

v souladu s touto smlouvou. Za takto dodaný předmět plnění není odběratel povi-

nen zaplatit cenu sjednanou v čl. 5 této smlouvy. 

5. Cena předmětu plnění (kupní cena) 

5.1. Celková a nejvýše přípustná cena předmětu plnění v rozsahu a v kvalitě dle této 

smlouvy byla stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění na: 

………………..……….…….. Kč bez DPH 

(slovy ………………………………………………………………………........................................).  

5.2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou je cena bez DPH. 

5.3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č.235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí předmě-

tu plnění. V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změnám zákonných sazeb 

DPH, bude cena s DPH upravena podle nových sazeb. 

5.4. Cenu uhradí odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném a 

včasném předání a převzetí předmětu plnění v termínu uvedeném v čl. 4. této 

smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Splatnost faktury je 

dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 

faktury kupujícímu. 

5.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.6. Odběratel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Opráv-

něným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98zákona č. 235/2004 Sb. o da-

ni z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).“ 

5.8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a) zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem tak-

to provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovna-

jící se výši DPH fakturované dodavatelem.  



  

 
15 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

6. Záruka a záruční servis 

6.1. Na předmět plnění dle bodu 2 poskytuje dodavatel záruku v délce 24 měsíců. Záru-

ka se nevztahuje na spotřební materiál. 

6.2. Záruční lhůty sjednané touto smlouvou o dílo začnou plynout ode dne protokolár-

ního předání a převzetí příslušného předmětu plnění. 

7. Sankce 

7.1. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění oproti termínu sjedna-

nému v článku 4. této smlouvy je odběratel oprávněn požadovat na dodavateli 

smluvní pokutu - úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den 

prodlení, a dodavatel je povinen takto účtovanou smluvní pokutu uhradit.  

7.2. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem 

v souladu s článkem 5. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den pro-

dlení, a odběratel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení uhradit. 

7.3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na ná-

hradu škody.  

8. Trvání smlouvy 

8.1. Tuto smlouvu o dílo lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

8.2. Odběratel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá předmět plně-

ní v termínu sjednaném v článku 4. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.  

Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 

jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

8.3. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním 

účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a 

začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi do-

ručeno prodávajícímu. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9.2. Tato smlouva obsahuje přílohu č. 1, se specifikací a ostatními požadavky na před-

mět plnění.  

9.3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vy-

volat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  



  

 
16 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

9.4. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 

odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 

nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kte-

rou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchaze-

čům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění  

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ob-

čanským zákoníkem.  

9.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží je-

den stejnopis.  

9.8. Dodavatel uděluje odběrateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu té-

to smlouvy včetně podpisů a příloh v informačním systému veřejné správy – Re-

gistru smluv. 

9.9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o regis-

tru smluv splní odběratel a splnění této povinnosti doloží dodavateli. Obě strany 

berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří mě-

síců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

9.10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně své-

právné, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím 

obsahem. 

V ……………………………….. Dne: …………………….  V Chotěboři dne: ………………………….………… 
za prodávajícího:        za kupujícího: 

………..……………………………………     ……………………………………………… 

                          ředitel Vyšší odborné školy, Obchodní akademie  

a Středního odborného učiliště technického Chotěboř    

Nedílnou součástí smlouvy o dílo je příloha č. 1 – požadavky na dodávku díla „Výukové pane-

ly elektro“ 

 



  

 
17 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

Výukové panely elektro budou provedeny a dodány minimálně v následujícím rozsahu: 

 Panely umožňující plnit požadované úlohy - 10 ks, 

 vybaveno bude celkem 10 pracovišť pro výuku, 

 každé pracoviště bude vybaveno tak, aby se mohly realizovat jednotlivé úlohy, 

 každé pracoviště bude obsahovat: 

o stojné nohy s pracovní deskou o rozměru minimálně 1200x600x25 mm 

o nad ní bude umístěna výměnná děrová deska o rozměru minimálně 900x1200 s 

roztečí děr 19 mm 

 vždy bude spojeno 5 pracovišť, tak že budou mít společné stojné nohy, 

 každé pracoviště bude osazeno: 

o rozvaděčem s 3f centrálním vypínačem,  

o jištěním16A,  

o chráničem a total stopem pro nouzové vypnutí 

o vývodem na bezpečnostní zdířky 400V/50 Hz,  

o zásuvkou 230V AC,  

o zdrojem 24V AC-3A 

o zkoušečkou obvodů 24V 

 osvětlením led svítidlem se samostatným vypínačem, umístěném na panelu pro připojení 

stolu, 

 propojovací vodiče s bezpečnostním banánkem 3 ks vodiče fázové 1 ks vodič N a 1 ks vo-

dič PE a napájení modulů, 

 ke stolům budou dodány náhradní příchytky a to v minimálním počtu 200 ks levá a 200 ks 

pravá, 

 vybavení pracovišť pro jednotlivé úlohy: 

o Úloha č. 1: Rozvaděč - 10 ks 

 Obsah úlohy: 

 Modul rozvaděče domovního elektroinstalačního, který bude obsahovat 

minimálně 36 pozic (tři řady) s DIN lištami. 

o Úloha č. 2: Zapojení stykačových kombinací - 10 ks 

 Obsah úlohy: 

 Modul tlačítkové kombinace, 3 tlačítka. 

o Úloha č. 3: Domovní vrátný 

 Obsah úlohy: 

 Videovrátný - barevná přijímací jednotka s minimálně 7”LCD - 1ks 

 Videovrátný - vchodové tablo s minimálně čtyřmi tlačítky  - 1ks 

 Videovrátný - napájecí zdroj s těmito parametry 12V/3A DC - 1ks 

o Úloha č. 4: Spínání osvětlení 

 Obsah úlohy: 

 Svítidlo nástěnné - 20ks 



  

 
18 

d:\texty_společne\16. výběrová řízení\2019\2019_03_výukové panely elektro\02_zadávací dokumentace_výukové panely elektro_2019.docx 

Ostatní požadavky: 

 Dodávka je včetně dopravy panelů na místo instalace, která je zahrnuta v ceně, 

 součástí dodávky je instalace panelů na místě určení, jejich oživení, funkční zkouška a vý-

chozí revize včetně zaškolení obsluhy, 

 k panelům bude dodán kompletní manuál v českém jazyce. Předpokládaná hodnota zakáz-

ky. 


